



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

PROPRIETÁRIO: **MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA-PR**

BDI ESTIMADO:

LIGANTES : **20,00%**

DEMAIS: **30,00%**

PROTOCOLO:

REFERENCIA: **DER/SET-2017**

OBJETO: **RECUPERAÇÃO COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RODOVIA MUNICIPAL DE PEDRA IRREGULAR.**

OBRA: **RECUPERAÇÃO COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RODOVIA MUNICIPAL DE PEDRA IRREGULAR NO ACESSO AS COMUNIDADES DE BERGAMASCHI,**

CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
74209/1/SINAPI	1.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (3,00x2,00)	m²	6,00	421,51	2.529,06
601500/DER	1.2	Desconfinamento lateral de bordo do pavimento com motoniveladora	m	13.494,00	3,59	48.443,46
416000/DER	1.3	Valetões laterais (fundo) 1ª cat.	m³	10.255,44	6,92	70.967,64
	2	SERVIÇOS INICIAIS				
	2.1	ACESSO PRC-158				
531300/DER	2.1.1	Macadame seco britado preenchido c/brita graduada e=20cm	m³	193,62	137,75	26.671,16
531000/DER	2.1.2	Execução de base em brita graduada 100%PI e=15cm	m³	145,22	169,56	24.623,50
560100/DER	2.1.3	Imprimação impermeab. exclusive fornec. da emulsão	m²	968,12	0,56	542,15
589190/DER	2.1.4	Fornecimento de emulsão asfáltica EAI p/ imprimação	t	1,16	3.228,46	3.745,01
	2.2	ACESSO COMUNIDADE DE LIMEIRA				
516100/DER	2.2.1	Preenchimento de rebaixo com rachão e=20cm	m³	1.160,48	122,71	142.402,50
531000/DER	2.2.2	Execução de base em brita graduada 100%PI e=15cm	m³	6.709,89	169,56	1.137.728,95
560100/DER	2.2.3	Imprimação impermeab. exclusive fornec. da emulsão	m²	46.284,42	0,56	25.919,28
589190/DER	2.2.4	Fornecimento de emulsão asfáltica EAI p/ imprimação	t	55,54	3.228,46	179.308,67
	3	PAVIMENTAÇÃO				
	3.1	PAVIMERNTAÇÃO ACESSO PRC-158				
589420/DER	3.1.1	Fornecimento de emulsão RR-1C (CT)	ton	0,48	2.336,04	1.121,30
561100/DER	3.1.2	Pintura de Ligação exclusive forne. da emulsão	m²	968,12	0,23	222,67
570000/DER	3.1.3	C.B.U.Q. - excl. fornecimento do CAP (até 10.000 t)	ton	116,17	149,32	17.346,50
589000/DER	3.1.4	Fornecimento de CAP-50/70 - 5,7%	ton	6,62	2.819,42	18.664,56
	3.2	PAVIMENTAÇÃO ACESSO A COMUNIDADE DE LIMEIRA				
589420/DER	3.2.1	Fornecimento de emulsão RR-1C (CT)	ton	20,24	2.372,64	48.022,23

561100/DER	3.2.2	Pintura de Ligação exclusive forne. da emulsão	m²	40.482,00	0,23	9.310,86
570000/DER	3.2.3	C.B.U.Q. - excl. fornecimento do CAP (até 10.000 t)	ton	4.857,84	149,32	725.372,67
589000/DER	3.2.4	Fornecimento de CAP-50/70 - 5,7%	ton	276,90	2.819,42	780.697,40
		4 SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - HORIZONTAL				
822000/DER	4.1	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base solvente com micro esferas drop-on e Premix	m²	2.429,92	25,82	62.740,53
		5 SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VERTICAL				
821000/DER	5.1	Suporte de madeira 3"x3" para placa de sinalização	und	50,00	134,08	6.704,00
820000/DER	5.2	Placa de sinalização com película refletiva	m²	24,30	417,11	10.135,77
TOTAL CONTRAPARTIDA FISICA - ITEM 1 (1.1, 1.2, 1.3) E ITEM 4 (4.1) - (MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA)						184.680,69
TOTAL - EXECUÇÃO DA CONTRATADA						3.158.539,18
TOTAL GERAL DA OBRA						3.343.219,87

Coronel Vivida, 06 de Novembro de 2017